difahami sebagai apa saja yang berlaku dalam tindakan

kita.

Oleh karena itu, yang dimaksud pemikiran dalam

penelitian ini adalah pemahaman pemikiran pendidikan

dari sudut pandang Khairiyah Hasyim Asy‟ari.

2. Khairiyah Hasyim Asy‟ari

Nyai Khairiyah Hasyim lahir pada tahun 1908 M

(1326 H) di Tebuireng, Jombang. Beliau merupakan

puteri kedua dari Hadratus Syaikh K.H. M. Hasyim

Asy‟ari dan Nyai Hj. Nafiqoh. Dengan demikian, Nyai

Hj. Khoiriyah Hasyim adalah kakak kandung dari K.H.

1 Ahmad Tafsir, Ilmu Pendidikan Dalam Perspektif Islam (Bandung:

“committed” terhadap Islam dan berwawasan luas. Dimana

bukan hanya bentuk pribadinya yang patut dijadikan

tauladan, tapi dia juga merupakan “srikandi” pada zamannya

yang gigih berjuang untuk mengangkat derajat kaumnya dari

ketertinggalan.

Khairiyah Hasyim lahir pada tahun 1908 M (1326 H)

di Tebuireng, Jombang. Beliau merupakan puteri kedua dari

Hadratus Syaikh K.H. M. Hasyim Asy‟ari dan Nyai Hj.

Nafiqoh. Dengan demikian, Nyai Khairiyah Hasyim adalah

kakak kandung dari K.H. A. Wahid Hasyim, Menteri Agama

RI pertama. Bibinya Gus Dur dan K.H. Sholahudin Wahid.